
 

                                                                                       

① ＪＣＦワールドダンススポーツフェスティバルシラバス ＮＯ．２ 

② ＪＤＳＦ三笠宮杯全日本ダンススポーツ選手権大会シラバス ＮＯ．３・４ 

③ ＪＤＳＦ２００１ダンススポーツグランプリ in長崎 ＮＯ．５・６ 

④ ＪＤＳＦ日程表 ＮＯ．７ 

⑤ ＪＣＦ日程表（日程追加） ＮＯ．８ 

⑥ 事務局からのお知らせ ＮＯ．９ 

⑦ ダンスダンスダンス 別冊 

☆ 内容 

１ ＪＣＦワールドダンススポーツフェスティバルシラバス（ＮＯ．２） 

 日時：１０月２８日（日） 

 場所：新高輪プリンスホテル大宴会場 飛天 

 締切：９月２１日（金）必着 ← Ａリーグ往復はがきでお申込ください。 

 ★昨年 11/2 6 開催のＪＣＦワールドシリーズ決勝入賞選手は招待選手となります。該当選手に 

  は別途ご連絡します。 

  

２ ＪＤＳＦ三笠宮杯全日本ダンススポーツ選手権大会（ＮＯ．３・４） 

 日時：１１月４日（日） 

 場所：国立代々木第２体育館（ＪＲ原宿駅下車徒歩５分） 

 締切：１０月９日（火）必着 ← ＪＤＳＦ標準様式でお申込ください。 

 

３ ＪＤＳＦ２００１ダンススポーツグランプリin 長崎（ＮＯ．５・６） 

 日時：１２月１日（土）   ← 土曜日開催！ 

 場所：島原復興アリーナ 

 締切：１０月２６日（金）必着 ← ＪＤＳＦ標準様式でお申込ください。 

 

４ ＪＤＳＦ・ＪＣＦ日程表（ＮＯ．７・８） 

 ＪＣＦは１０月７日のＮ級戦が追加されました（同日開催のＣ級戦は非公認です）。 

 ＪＤＳＦ日程表は定期的に更新し，ファックス情報サービスにアップしています。ファックス情報

サービスも是非ご利用ください。 

 

☆事務局からのお知らせ（重要） 

１．事務局の電話応対について 

 ブロック委員会の決定により，事務局では現在電話への直接応対を停止しています（留守番電話に

なっています）。事務局へのお問い合わせはファックスなどの書面でお願い致します。また，ＪＤＳ

Ｆホームページ，Ｅメール情報サービス，ファックス情報サービスにも情報を充実させて参りますの

ＥＡＳＴ通信 
J D S F  Ａリーグ東部ブロック 事務局 

 
No.2001-10(2001.9.5) 

 TEL   03-3495-1700   FAX 03-3495-1701 
☆今回は、下記の資料などを同封しました。内容についてご確認ください。 

http://www.jdsf.ne.jp/a-league/index-j.html 



 

で，こちらも合わせてご利用頂きますようお願い申し上げます。Ｅメール情報サービスおよびファッ

クス情報サービスの利用方法は，同封の「事務局からのお知らせ」をご覧下さい。 

 

２．Ａリーグ級からＪＤＳＦ級への読み替え措置の廃止について（再掲） 

 Ａリーグ選手のＡリーグ級からＪＤＳＦ級への読み替え措置が廃止され，２００２年度からは「前

年度ＪＤＳＦ競技会成績に基づくＪＤＳＦ級」が付与されます。 

 この変更により，今年度中に一度もＪＤＳＦ競技会に出場しなかった場合（出場しても所定の成績

をおさめなかった場合）は，来年度のＪＤＳＦ級は降級となります。また，今年度Ａリーグ新規登録

選手は，来年度にＪＤＳＦ選手登録されますが，その際にＪＤＳＦ級は無級となります（無級でもＪ

ＤＳＦ競技会に出場は可能です）。詳細についてはＪＤＳＦ昇降級規程をご覧下さい。また，ご不明

の点はＡリーグ東部事務局までお問い合わせ下さい（ＦＡＸ等の書面でお願い致します）。 

 

３．ＪＢＤＦ級からＪＤＣ／ＪＣＦ級への移行措置の廃止について（再掲） 

ＪＢＤＦ級保持者のうちＪＤＣ／ＪＣＦ級を有していない者がＪＤＣ／ＪＣＦ主催競技会に出場

する際に，その時点でのＪＢＤＦ級と同一のＪＤＣ／ＪＣＦ級を付与する「スライド」規程は今年度

限りで廃止となります。廃止に際しては，以下の手順をとります。 

（１）「スライド」は2001 年末を持ちまして廃止されます。 

（２）「スライド」を行使する権利を有する選手が2001 年中にそれを行使しなかった場合，本

人からの申請により 2001 年末の昇降級後のＪＢＤＦ級を2002 年のＪＤＣ／ＪＣＦ級として付

与いたします。申請の方法につきましては，改めて通知いたします。なお，「スライド」を行使

する権利を有する選手は， 

① 20 0 1 年度にＪＢＤＦ級を保持し， 

② 現在および過去においてＪＤＣ／ＪＣＦ級を保持していない 

選手が対象となります。 

※ＪＢＤＦが独自管理を始めましたので，廃止措置が多少変更されることがあります。今後のＥＡＳ

Ｔ通信にご注意ください。 

 

４．２００１年度ＪＤＳＦ選手登録認定証の発行について 

今年度の有資格者には発行済みです。不明の点がある方は下記をご参照ください。 

（１）「認定証が届かない」方 

①今年度新規登録した選手には今年度のＪＤＳＦ選手登録認定証は発行されません。 

②６月３０日以前に認定証の訂正・再発行・新規発行などを依頼したにもかかわらず，新認定

証が届かない方は，お手数ですがＡリーグ東部事務局までご連絡下さい。 

（２）「認定証はないが，ＪＤＳＦ競技会に申込したい」方 

①今年度ＪＤＳＦ選手登録認定証がない選手は，ＪＤＳＦ競技会へ申込できません。 

 ②認定証を紛失した場合は，速やかにＡリーグ東部事務局に再発行を申請して下さい。 

③今年度Ａリーグに新規登録した選手がＪＤＳＦ競技会に出場を希望する場合は，ＪＤＳＦ登

録を別途行う必要があります。ご希望の方はＡリーグ東部事務局までご連絡下さい。なお，こ

の場合登録料7,00 0 円（カップル）を徴収致します。また，発行まで２～４週間ほどかかり

ますので，申請はお早めにお願いします。                 以上 


